SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 1424/2025
  ISSN – 2965-2197
  QUINTA – 30 DE OUTUBRO DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 125-A/2025 ................................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 125-B/2025 ................................................................................................................................................................................................. 2
        RESENHA DE CONTRATO Nº 117/2025 .................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://baraodegrajau.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA
  VOL. IX – Nº 1424/2025 – 30 DE OUTUBRO DE 2025
  ISSN - 2965-2197

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125-A/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125-A/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125A/2025, assinado em 29/10/2025.

Objeto: Contratação de empresas especializadas em fornecimento de

medicamentos e correlatos. Processo Administrativo nº 094/2025.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 021/2025. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde, CNPJ nº 13.911.405/0001-23, CONTRATADO:

DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ nº

08.516.958/0001-41. Valor Global: R$ 3.837.999,30 (três milhões,

oitocentos e trinta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta

centavos), referente aos Lote 01- R$ 559.986,22 (quinhentos e

cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e seis reais e vinte e dois

centavos), Lote 03 - R$ 1.039.976,80 (um milhão, trinta e nove mil,

novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos), Lote 06 - R$

413.144,65 (quatrocentos e treze mil, cento e quarenta e quatro reais e

sessenta e cinco centavos), Lote 08 - R$ 207.181,55 (duzentos e sete

mil, cento e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos), Lote 011 -

R$ 322.575,00 (trezentos e vinte e dois mil, quinhentos e setenta e

cinco reais), Lote 012 - R$ 20.630,00 (vinte mil, seiscentos e trinta

reais), Lote 014 - R$ 480.242,20 (quatrocentos e oitenta mil, duzentos e

quarenta e dois reais e vinte centavos), Lote 015 - R$ 443.811,00

(quatrocentos e quarenta e três mil, oitocentos e onze reais), Lote 016 -

R$ 350.451,88 (trezentos e cinquenta mil, quatrocentos e cinquenta e

um reais e oitenta e oito centavos) . Vigência Inicial: 29 de Outubro de

2025. Vigência Final: 29 de Outubro de 2026. Fabrícia Fernandes

Barros - Secretária de Saúde. Barão de Grajaú - MA, 29 de Outubro de

2025.

Identificador: 2486-21d0fc6566a63b5718087c141f6699e2fd3a5af0

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125-B/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125-B/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125-B/2025, assinado em 29/10/2025.

Objeto: Contratação de empresas especializadas em fornecimento de

medicamentos e correlatos. Processo Administrativo nº 094/2025.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 021/2025. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde, CNPJ nº 13.911.405/0001-23, CONTRATADO:

IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, CNPJ nº

36.846.568/0001-75. Valor Global: R$ 985.789,91 (novecentos e oitenta

e cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa e um centavos),

referente ao LOTE 9. Vigência Inicial: 29 de Outubro de 2025. Vigência

Final: 29 de Outubro de 2026. Fabrícia Fernandes Barros - Secretária

de Saúde. Barão de Grajaú - MA, 29 de Outubro de 2025.

Identificador: 2486-978825ed350eee036076892ef11cd18dcc600202

RESENHA DE CONTRATO Nº 117/2025

Contrato Nº 117/2025, assinado em 07/10/2025. Objeto: Contratação de

empresa de engenharia para execução de obras de construção de

unidades habitacionais no município de Barão de Grajaú/MA, incluindo

materiais, mão de obra e demais insumos necessários, conforme projeto

aprovado e especificações técnicas do Programa: 5600020240048/47 -

NOVO PAC - FNHIS SUB 50 e Nº do Contrato: 970522/2024. Processo

Administrativo nº 084/2025. Modalidade: Concorrência - Eletrônica nº

001/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura,

através da Prefeitura Municipal CNPJ nº 06.477.822/0001-44,

CONTRATADO: CONSTRUTORA MEGA LTDA, CNPJ nº

20.602.388/0001-08. Valor Global: R$ 3.168.749,25 (três milhões, cento

e sessenta e oito mil, setecentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco

centavos). Vigência Inicial: 7 de Outubro de 2025. Vigência Final: 7 de

Outubro de 2026. Gleydson Resende da Silva - Prefeito. Barão de

Grajaú - MA, 7 de Outubro de 2025.

Identificador: 3853-33f95c42e4b09e6ef647167207d55c7b661aab2c

   2/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA
  VOL. IX – Nº 1424/2025 – 30 DE OUTUBRO DE 2025
  ISSN - 2965-2197

 GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

 ANTONIO CARLOS RESENDE
Vice-Prefeito Municipal

 www.baraodegrajau.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

  RUA SEROA DA MOTA, 414 - CEP: 65660-000

 Barão de Grajaú - MA

  Contato: (89) 3523 - 1233

CN=MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU:06477822000144, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=29077395000102, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-10-31 00:09:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 125-A/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 125-B/2025
	RESENHA DE CONTRATO Nº 117/2025

		2025-10-31T03:09:07+0000